
Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

 “QUINTO ORAZIO FLACCO” 

VENOSA 

Via Emilia, 32 –  85029 Venosa (Pz) 

    Tel. - Fax  0972 – 207984 

PZIS02100C@ISTRUZIONE.IT        

PZIS02100C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 86002190766         C.M. PZIS02100C 

 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

 

OGGETTO: Determina per il reperimento di Esperto esterno “PROGETTISTA”, ai sensi dell’istituto delle 

collaborazioni plurime, disciplinato all’art. 35 del CCNL del 29 novembre 2007, da impiegare nel progetto 

FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità̀ d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A - FESRPON - BA - 2022 - 7 

CUP: G89J21013920006 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n° 03 del 06/12/2021 di approvazione del Progetto FESR 

REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” -  Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per  l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità̀  d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della  pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”–  Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

VISTA  la delibera del Consiglio d’ Istituto n° 09/2021 per la realizzazione del progetto in oggetto; 

VISTO  il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 

VISTA  l’autorizzazione del 03/01/2022 Prot. AOODGEFID/0000019 del Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Progetto FESR -"Reti Locali, cablate 

e wireless, nelle scuole", nell’Ambito del Programma Programma Operativo Nazionale 

mailto:pzis02100c@istruzione.it
mailto:pzis02100c@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 2 

 

 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” – avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021, 

VISTA Il Decreto di Assunzione a Bilancio (Prot. n° 684 del 26/01/2022) con cui è stato inserito il 

progetto in oggetto al Programma Annuale 2021; 

VISTO il Decreto di mancata aggiudicazione per assenza di candidature per la figura professionale di 

“Progettista” interno per il progetto in oggetto (Prot. n° 1604 del 23/02/2022) 

RILEVATA la necessità di reperire personale di supporto per la gestione del progetto in oggetto; 

LETTE  le “Disposizioni" di cui al Manuale operativo (MOG) dell' 11 novembre 2021; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale 

esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di Progettista; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 02 del 10/02/2022, di approvazione dei criteri di 

comparazione dei curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire l’incarico 

di esperto Progettista del PON FESR autorizzato;  

CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

Si delibera l’avvio delle procedure comparative, ai sensi degli art. 36 e 40 del D.I 44/2001, per il conferimento 

dell’incarico di collaudatore attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla scuola.  

 

Art. 3  

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di collaudatore sarà di €. 2.419,22  

(duemilaquattrocentodiciannove22). L’importo sopra indicato, si intende omnicomprensivo di oneri e contributi. Il 

massimo importo potrà essere raggiunto solo in base al time sheet che produrrà l’esperto. 

 

Art. 4  

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla presente 

determina. In caso di una sola candidatura, purché coerente, si procederà comunque all’affidamento dell’incarico. 

 

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mimma Carlomagno 
                                                   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi                                                                                                                                                                                                            

                                                          del D.Lgs 82/205 s.m.i. e norme collegate,                                                                                                                                                                                                                                   

                                                          il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 


		2022-04-11T12:15:19+0200
	Mimma Carlomagno




